
 ７ 名 西 高 号 外 

令和７年９月 24日 

 

 関係中学校長 殿 

                                                    愛知県立名古屋西高等学校 

                                 校長 前野 恵 

 

令和７年度「名古屋西高等学校(定時制) オンラインによる学校説明会」の開催について(依頼） 

  

  秋暑の候、貴職におかれましてはますます御清栄のことと存じます。 

 日ごろより、本校教育活動に対しまして、御支援と御協力をいただきありがとうございます。 

 さて、令和７年度に本校へ入学を志望する方に対するオンラインによる学校説明会を下記のとおり開催

いたします。 

  つきましては、校務御多忙の折とは存じますが、本校に関心のある生徒並びにその保護者の方へ別紙「名

古屋西高等学校（定時制）オンラインによる学校説明会（中学生用）」を配付していただくとともに、参加

について御案内いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

１ 月 日 

    令和７年 12月 15日（月）（オンラインによる学校説明会） 

２ 日 程 

   (1) 接続確認                午後７時 45分から午後８時まで 

  (2) 日程説明                午後８時から午後８時５分まで 

   (3) 学校説明                午後８時５分から午後８時 40分まで 

       ア 学校紹介ビデオ 

     イ 本校の概要と特色          

ウ 入学者選抜について        

３ その他 

 (1) 名古屋西高等学校の HPに定時制課程の概要が掲載されています。本校を志望される方に御案内 

ください。(https://nagoyanishi-h.aichi-c.ed.jp/cms/page-2042.html） 

 (2) 生徒用案内文書が不足する場合、別紙案内について複写をお願いします。    

 (3) 学校説明会当日に機器の不具合等により動画配信がうまくいかなかった場合、後日連絡させて 

   いただきます。 

４ 申し込み方法 

 参加したい生徒、または当該生徒が在籍する学校の教員が、以下の QRコードか URLからお申込み 

ください。 

申し込みの締め切りは 12月５日（金）です。 

https://forms.office.com/r/BKNibLQsqg 
 

 

 

５ 参加方法 

  裏面をご参照ください。 

 

                           担当   定時制広報部 （岡本） 

電話  ０５２－５２４－５１７５ 

FAX  ０５２－５２２－２６６４ 

 

 

 



学校説明会への参加 ID 433 491 044 692 3 
          PW P8Vo68x3 

リンク https://teams.microsoft.com/meet/4334910446923?p=4DI6ZQWTPU0gHlUS32 

１． インターネットで「Microsoft Teams会議に IDで参

加する」と検索し、Microsoft Teamsに入る。 

 

２． 会議 ID とパスワードを入力し、「会議に参加する」

をクリックする。 

  

３． 「このブラウザーで続ける」をクリック。もし、お手持ち

のスマホかパソコンにTeamsのアプリが入って 

いれば、「Teamsアプリで参加する」も選択可。 

 

４． 任意の名前を入力し、「今すぐ参加」をクリック。 

なお、カメラはオフにする。 

 

 

 

 

 


